
 

COMUNE DI  NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO  

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 
 

L’anno  duemilaventi il giorno  due del mese di  dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 
VISTO il decreto n.4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019, con il quale il sottoscritto 
è stato nominato Responsabile dell’area Amministrativa 
VISTO il decreto. 1 del 02.01.2020 con il quale il sottoscritto è stato confermato 
Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria ; 
PREMESSO CHE: 

- Con deliberazione n. 17 del 31.01.2020, qui da intendersi integralmente 
richiamata, la Giunta Comunale, autorizzava il Sindaco a resistere nella vertenza 
tra  il Comune di Nocera Terinese e il Sig. Cuda Danny nel ricorso in appello 
davanti al Consiglio di Stato avverso l’ordinanza cautelare n. 48/2020 resa nel 
Giudizio Reg. Gen. N. 37/2020 Tar Calabria; 

- Con la predetta delibera è stato incaricato per la difesa di questo Comune 
l’avvocato Alfredo Gualtieri del foro di Catanzaro con studio legale a Catanzaro 
in Via V. Veneto, n. 48 P.IVA: 02474710791; 

- La stessa è stata trasmessa a questo ufficio per gli adempimenti consequenziali, 
tra i quali l’adozione della determinazione di impegno di spesa di € 3.000,00 
oltre oneri di legge (15% spese generali, 4% cassa avvocati, 22 % IVA, quale 
onorario e spese generali; 

DATO ATTO che l’avvocato  Alfredo Gualtieri , per quanto sopra, ha trasmesso 
relativa fattura n. 9/PA del 26.2.2020 dell’importo di € 4.377,36 comprensivo di spese 
generali, cassa avvocati ed IVA; 
RITENUTO, per quanto sopra, provvedere all’impegno e liquidazione spesa di € 
4.377,36, quale onorario e spese generali , con imputazione della stessa sul cap. 1058 
del corrente bilancio di previsione; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale, n.17 del 04.11.2020 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario pluriennale 2020/2022;  
VISTO il Bilancio Pluriennale di Previsione finanziario 2020/2022;  
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D. Lgs n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006,n. 163 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante del presente atto. 

OGGETTO:Delibera della Giunta Municipale n. 17 del 31.01.2020. 

Impegno spesa e liquidazione onorario e spese generali a favore 
dell’ Avv. Alfredo Gualtieri per ricorso in appello davanti al 
Consiglio di Stato- vertenza Comune di Nocera/ Sig. Cuda 
Danny  - codice univoco Ufficio amministrativo: UFX87I. 

  

N° 283 

 
Del  2.12..2020 



2. Impegnare e liquidare, a favore del predetto professionista, la somma  di             
€  4.377,36 (comprensivi di accessori, come sopra specificato) la cui spesa graverà 
sul cap. 1058 del   corrente bilancio di previsione 

3. Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragione per tutti gli atti 
consequenziali.  

4. Di dare atto che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria; 

 va pubblicata, ai soli fini della trasparenza all’Albo pretorio on-line del Comune 
per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio; 

 Va trasmessa al Sindaco e al Segretario Comunale. 
 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                       Giovanni Eugenio MACCHIONE                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTA regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 
Nocera Terinese,li 2.12.2020 
 

                                                Responsabile del Sevizio Amministrativo              
                                                      ( Giovanni Eugenio Macchione) 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art.151,comma 4, 183,184 e 147 bis del D.lgs18.8.200,n.267. 

 
 

 
Nocera Terinese,li 2.12.2020 
 

 
                                                       Responsabile del Sevizio Finanziario 

                                                             (Giovanni Eugenio Macchione) 
 

 

 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 

 Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 

(quindici) giorni consecutivi dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


